1 proxime 3 quadriges | hostium 6 pronaxem | eam | se] si
7 praeterire 8 hostiumque 9 fletis] flens; corr. Keil 11 pro-
maxas 14 deluxit] holciam | pholomeas 15 ne quoniam] neque 16 her-
mogene 19 hora 20 minato se] misantes; corr. Reitzenstein
25 [in] et 29 portam] partem | posset] potuisse; centuriatim 27 nisi
tabant; corr. Reitzenstein 28 nuto 29 utpote] ut poter-
rat; corr. Reitzenstein | loqui] id qui; corr. Keil 30 lacrnam indi-
cani 32 quedam interficerunt | laudium] laudium; corr. Reitzen-
stein 38 holciae

legeret tradidit et prius epistulam, quam ad Rhodios scripserat, |
 107 112^o clare recitari inasit. hoc fuit exemplio: 'Rex Alexander sonus et
 populo Rhodiensi salutem. nos altra columnam Herculis patrii no-
 stri ... finibusque ab hostibus absentem regni ac rerum nostrarum
 5 divisionem fecimus. quarum rerum procuratores custodesque nos
 maxime idoneos duximus, quod fide et virtute singulari cognitos nos
 habuimus, et ideo urbem uestram maximis fecimus. quocirca
 108 † incebat in eius, ex oppido praesidiū educere descripsimus reli-
 quisque in rebus uestris me ut memorem intellegeretis testamento
 prospexit, cuius exemplar nobis misimus. nos iudicio, prout
 11 calisque meritum ac dignitas postulabat, ei terra lacunam agrosque
 adtribuimus hisque omnibus praescripimus, ut ex pecunia regia,
 quod cuique dari iussimus, dandum current, in his nobis ad urbem
 ornandam auri signati talesca CCC, in annos singulos tritici mo-
 109 113^o dimidium CCCC milia et naves longas XL. | item scripsimus,
 11 corpus uti nostrum in Aegyptum portaretur ibique sacerdotes id
 compounendum curarent. uos igitur aequum est uestra virtute, ut
 ea ita fiant, operam dare nostraque mandata cum cura curare.' cum
 haec in epistula scripta essent, testamentum ad aurem sibi iussit
 120 se recitari. id obsequiunt signis multis tradidit Ocliae eique imperat,
 ut aliquem fidem inueniret, qui epistulam exemplar et testamenti
 Rhodium quam primus perferret. Oclias Thebanus quendam nomine
 Ismenian introduxit eique litteras tradidit et ut rex Thebaeorum
 † testamentum tractasset, eo diligentius celerrimisque Rhodam epistulam
 110 pertulit Ismenias. Alexandrum cataphasma ab Roxane uxore in
 111 praecordia elaboratum leuabat doloresque eius dies V produxerat.
 deinde cum bibere uellet, poculum ueneno constitutum ei ab Iolla
 112 113^o dabatur. | ille ubi exhibit, dolore renouo exclamauit; deinde se
 continuo et desperari se apud amicos locutus est: 'ego quae post
 mortem meam fieri uollem, testamento scripsi. nunc interim in Per-
 113 diaca et Antipator uideat ac negotia procreare.' deinde Alexander
 Lysimachum ad se uocauit eique uti proficisceretur in Thraciam
 mandauit. Lysimachus autem lacrimans e cubiculo excessit.

1 ad] at | rhodius 2 ho | exemplio] exemplar 3 rodieni | pa-
 tri] patris 4 lacunam statui | nostrarum] nosarum 5 custodesque
 6 maxime idoneos] maximos idoneosque | virtute singulari] uirtutes signa-
 lae 7 maxime | quocirca] quod circa; corr. Schwartz | lacunam indi-
 casi 9 intelleredis 10 exemplar] exempla 11 cuiusque] hisque hoscae
 que [ei terras] inter; 'ei' ogo, 'terras' Schwartz 12 hisque] hoscae
 13 curaret 14 signati] significati 16 aegyptum 18 curate
 20 biolcio 21 testamento 22 rhođo | biolcia 23 Ismenias] is-
 metan | thebeorum | lacunam statui 25 Ismenias] is quodam | ro-
 xani 26 elaboratum | labortum 27 constitutum | ei] et 28 re-
 nosato] medato 29 lacunam indicauit Reitzenstein; que 32 tha-
 raciam [e ex r corr. pr. m.] 33 cubiculo] cubile ('—le' corr. pr. m. in
 ras. ut uid.)

itemque Ptolomaes ad se vocari iussit. 'tu quoque' inquit 'proſcicere Aegyptum et corpus meum ut diligenter curetur fac curae habens.' cetera, quae noluit, in arcem dixit. iamque nis nemeni lin- 112
guam debilitatē tenebraeque oculis obnubebantur: conixus agre-
cum gemiti dixit: 'accipe me, sancte Hercules ac Mineræ, nosque 5
amicī boni uale!' tunc ipse sibi amulum de digito detraxit et Per-
dicæ tradidit. at Roxane | maximo cum clamore capillos sibi | sed. 113
ipse scindens collapsa est et ad Perdicas pedes se adoluſit. hanc
Oleias exceptit et eam ad Alexandrum adduxit. ille dentibus fren-
dens cum se iam in extremo ſpiritu uideret, eam complexus osculari 10
coepit dexteramque eius tenens in dexteram Perdicas tradidit: nu-
trinque commendationem fecit. deinde cum morte opprimeretur, oculos eius Roxane oppresſit animamque eius ore suo percepit. ita 113
Alexander Magnus annos tres et XXX natus, cum annos XIII regna-
ret, uitam commutauit. cum exercitus regem mortuum nondum etiam 15
sciret, terror ac tumultus sine causa exortus. neque enim quid roi
erat, quisnam sciobat. interim Perdicas cum his, qui in gratia
erant, regem mortuum in alveum collocant tunicamque et chlamydem
purpuroam induunt caputque diademate vinciunt. in eundem maultos 20
odores ac | mille combustus addiderunt alterumque pallium | sed. 114
purpuresum insuper Babylonicas pertenderunt. post ipsi capitibus 114
cooperatis terram intuentes ad exercitum in suggestum processerant.
hic concursu magno et <per> præconem silentio facto verba Perdicæ
fecit: 'scitote, Macedones, regem nustrum Alexandrum ad deos abisse,
nos igitur conuenit inter nos bene dicere et obsecrare. parcore.' deinde 25
iterum per præconem silentio facto Oleias testamentum recitari iussit:
'Rex Alexander Hammonis filius Olympiade matre testamentum 115
fecit. si mihi ex Roxane uxore mea natus <filius> erit, is potissimum
Macedoniae rex esto. tantisper Arthidaeus Philippi filius Ma-
cedonibus imperator sit. si mihi filia ex Roxane uxore mea nata 30
erit, Macedonas ex fide sua mesque dignitate educendam colle-
damque current ipsaque sibi regem, quem uidebitur, cooptent. ualete.' | 116
Olympiadi matri meae potestatem facio Rhodi degendi, alibi | sed. 117

¹ Ptolomaesum] logiam (fuit L. in ras.); corr. Schwartz 2 diligenter] ex 'diligenter' corr. pr. m. | fac curiae] facture 3 que
5 gematum 7 roxana 8 collapsa] comata; corr. Keil 9 Oleias]
leontias; corr. Schwartz 11 dextoram] dexteram | namque 12 oscu-
lata 13 proxane 15 cum] tam 16 quod 17 gratia] greciam
(sed littera 'm' errata) 18 clamidem 19 induunt] ex 'induent' corr.
pr. m. | vinciunt] vinctum; corr. Keil | eundem] eo dum 20 alterumque]
aliu cumque 21 babylonicas | pertenderunt] persenerunt 22 sug-
gesti | processerunt] processum 23 <per> inserat 26 hiolicias
27 olimpiadi matri 28 proxani | natus] corr. ex 'notus' pr. m. | <fi-
lius> addidi | erit] fu- it 29 arideus 31 educandam] medicandam
32 uidebitur] uidentur; corr. Reitzenstein 33 olimpiadi | degendi]
redeundi | alibi] alii; corr. Keil

⟨ni⟩ noluerit, denturque ei in annos singulos quae me uiuo dabantur. Leonnatu satrapam ⟨Phrygiam⟩ in Hellesponto eique uxorem † quam Cœnamicam Olciæ sororem do. Cappadociae, Paphlagoniae imperatorem facio Eusmenem, qui mihi gratus fuit. insulas omnes liberas 117 esse iubeo: sua queque possident et legibus suis utiatur. Pamphyliae Lyciae ⟨Phrygiae⟩ maioris Antigonus imperatorem facio. Cariae Cassandrae præcessu iubeo. ager est contra flumen, qui † farsus uocatur; in eum agrum Antipatrum imperatorem do. Cilicia imperatorem facio Nicanorem. [Cariae Cassandrae præcessu]. Syriæ 118 ad eum finem, qui Mesopotamia vocatur, Pithonem imperatorem facio. Babylonem et agrum Babylonicum, qui postea adjunctus est, Selenco, qui mihi armiger fuit, sub imperium do. Phoenicem et 119 ad Cœlesyriam Melænagro | adtribuo. Aegyptiorum regnum Ptolemaeum tradō et Cleopatram sororem meam uxorem do. regiones, quae 120 inter Babyloniam <et> Bactrianas fines interuerserunt satrapas, quam quisque oblinet habeant hisque omnibus summam imperatorem Perdiccam facio eique uxorem Roxanen Oxyatris filiam Bactrinam, quae mihi uxor fuit, tradō. populo Rhodiensi ad urbem ornandam ex pecunia regia auri signati CCC ⟨talenta⟩ dentur et naues longas 121 triremes XXXX frumentaque ex Aegypto in annos singulos gratis mediumimum CC milia et <ex> Asias locis proximis item gratis in annos singulos tritici mediumimum CC <milia> præsidiamque, quod ibi reliqui, ex oppido exigere iubeo. sacerdotibus, qui Aegypti sunt, auri signati talenta . . . ex pecunia regia dentar corporaque meum 122 Ptolomaes portandum cureret. id sacerdotes Aegypti, uti nūdūt. 123 bitur, procerent. ubi id corpus | ponatur . . . fieri iubeo ex auri 124 talentis CC. Thebanis Boeotis ad clarissimam urbem reficiendam auri signati talenta . . . do exulibusque qui inde profugerent bona sua, quae ademeram, reddō: eos satis suppliciorum ob temeritatem, quod mihi aduersati sunt, dedisse existimo. Atheniensibus dentur in aedem Minervæ sella aurea atque amictus † speculis ex auro. in aedem Iunonis Argis dentar arma atque insignia mea et

1 <xii> inseruit Keil | ei] et | que 2 satrapam strathemon, corr.
Schwartz | <Phrygiam> inseru] eique si quem; corr. Keil 3 bioliae
5 queque | pamphyliae 6 <Phrygiae> addidi | maioris] maiorem |
Antigonus] anthiochus [supr. scr. I—vul.] 9 [Cariae Cassandrae præ-
cessu] deles | siriaz 10 Pithonem] tithonem 12 imperio 13 co-
leiacae | melænagro | ptholomes 15 babilonem | <et> inseru] bac-
trianam | triarii | quam] q; corr. Reitzenstein 16 habent 17 ro-
xadien] xyatris] bactri-an [b ex h corr. pr. m.] 19 <talenta> addidi |
naues] ex ‘naus’ corr. pr. m. | longa 20 XXX | que] quae | egypto
21 mediumma | <CC milia> supplevi | <ex> add. Keil | gratis] oratio
22 mediumma | <milia> inseru] 23 reliquæ; corr. Keil 24 in co-
dice spatiuum quinque litterarum vacuum 25 ptholomeus | id] et |
aegipiti | sis] his 26 lacunam statui 27 clarissimam] classem ad;
corr. Schwartz 28 in codice spatiuum triem litterarum vacuum 29 eos]
eo; corr. Reitzenstein | suplicio 31 eadem | amictu 32 eadem

argentii talenta . . . Apollini Delphis dentur dentes ebarnei omnes et coria duo serpentium et paterae aureae C, Milesiae argentii talenta CL. Cnidis argenti talenta CL. Indiae quae partes sunt se-¹²¹ cundum flumen Indum, *<ibi>* imperator sit Taxiles. Indiae quae partes sunt intra flumen Hydaspen atque Indum, ibi imperator sit Porus. Parapanisadarum imperatore Oxyatrem Bactrianum patrem Roxanes uxoris mese facio. || Arachosii et Gadrosii impero¹²² nos. 11^a [et] Siburtius. Stasani Solei Arian et Drangarum imperium do. Bactrianis impero¹²³ Philippos. Parthyaeam *<et>* quod proximum est intra flumen Hyrcaniae do Phratapherni. Persis omnibus impero¹²⁴ nos. 12^a Pencosten. ex eis imperio excedant Argiades. sit † pro Mediis imperator Craterus. excedat item † exussanias. Argus imperator sit Paconibus. Illyricis omnibus imperatores do Olciam, cui et equo¹²⁵ rum . . . deuotionem et argenti signati talenta CCC do. ex ea pecunia Olcias statuas faciat Alexandri, Hammonis, Minerue, Herculis, Olympiadis, Philippi patria. eas in fano Olympico ponat. imperatores, summos quos feci, statuas inauratas Alexandri dent Delphis, Athenis, Olympiae. Ptolomaeus ponat in Aegypto statuas inauratas Alexandri, Hammonis, Minerue, Herculis, Olympiadis, Philippi patria. his rebus omnibus testes sint Ippiter *<et>* Olympias, Hercules *<et>* nos. 126 Patrius noster, Mineru, Mars, Hammon, Sol et Alexandri regis Fortuna. si quis horum aduersus meum testamentum fecerit, Iosem deo¹²⁷que Olympios obtestor, id ut ne impone fecerit utique hic aduersus deos hominesque impius periremus sit.

1 numeru exco¹²⁸ 3 CL. Cnidis CLC-nidis 4 *<ibi>* inserui
 5 hidaspem 6 Parapanisadarum] pano [imperatore moxystem 7 Ro-
 xanes] roxanae | arachosii | drachotis 8 [et] doleni | tiburtibus | Stas-
 anis] stasani | Sole Arian] olearium | Drangarum] dragenanum
 9 Parthyaeam] carthusanum | *<et>* addidi 10 hircaniae | pratapher-
 nes 11 pencosten | harciades | *<et>* et eos 12 Paconibus] poenies; corr.
 Schwartz | illyricis | biocrias | *<et>* et eos; transposit¹²⁹ Reitzenstein
 14 numeru exco¹²⁸ 15 biocrias | stasani 16 olympiadis | olimpi;
 corr. Keil 17 fecit 18 Olympiae] biocri; corr. Schwartz | pholo-
 meus | egypto 19 olympiadis 20 sunt | olimphims 21 patruus
 Hammon Sol] hammonis solus 22 olympios | his 24 que] qui
 periarmasque] perpetuasse; corr. Reitzenstein

Appendix adnotacionum.

^{27, 2} [epitome] ad formam 'epitoma' cf. Georges 'Lexikon der lat. Wortformen' p. 248 s. u. ceterum de 'rerum gestarum' autore eiusque libri epitomatore iam in prolog. diximus, quo loco de industria ne hariolari videtur usus Suidae locum omisimus, qui s. n. Bép̄ovs haec praeberet iux-
poic. entroq̄ tūc καὶ Ἀλεξανδρὸς τὸ Μοσχόβιον, sed quia inter
hunc Varroem et epitomes auctorem intercedat necessario, uideant
sugessiones.

^{27, 3} liber II] ab his que seculatur uerbis librum alterum epitomes in-
cipere intellexit Reitzenstein, libro igitur primo res ab Alexandro gestae
inde ab auctori regni usque ad necem Darei narratae erant, altero
autem libro quaque deinde facta sunt usque ad mortem Alexandri, quam-
quam non magnopere repugnante, si quis ex quaestio inde a § 87 traduntur
tertii libri fruis contendenter.

^{27, 4} magess... rex Macedonias] sculdenda esse uidentur haec uerba
fortasse ex inscriptione libri huc translata, ne aptum narrationis exordium
desideratur.

^{27, 5} ad se redigerat] 'ad se' i. q. 'in seum potestatum', pro 'redigere'
cononit Schwartz 'redire', sed illud quoque ferri posse uidetur, ad
'redire' of. Herod. ad Chos. bell. civ. I, 4 p. 19 et Dobezen. ad h. l.,
ad 'redigere' ex gr. Flor. I, 2, 6 'totum Italiam sub se redigerat'.

'neque id et quae secundum' haec esti in codice misere trascala-
et granissimi mendis foedita sunt, ego tamen his uerbis eundem sensum
subesse pro certo habeo ac uerbi Dioclesiorum 17, 77, 4 petuā de teatra bellicis
τὴν κερκυρέων τὴν ἐπόλει τὴν ποταμίου δηγράφειν εἶναι, πρότοι
τὸν τὴν Περσικὴν προτύπην τὴν πελοποννήσου τὸν Ἀκανθὸν βούλεων,
itaque mihi persamus est illis uerbis significari Alexandrum Daro mor-
tuo non dubitasse nomen et iam regis Persarum usurpare. itaque haec
fere supplenda sunt: 'cum iam antea regem Persarum se appellari no-
luisse neque id' etc. eis autem, quae secundum, fatus narratur, quid
Alexander facere in animo habuerit, ut se regem legitimatum Persarum
esse apparent.

^{27, 6} Alexandri animus quo modo ex tempore commentatus sit, narrant
etiam Curt. 6, 6, 1 seq. Dioc. 17, 77, 4 seqq. Iustin. 12, 3, 7 seqq. Plut.
Alex. 45, 1 seqq.

^{27, 7} Darii fratrem Oxytrem] Curt. 7, 5, 40 'Oxathrem, fratrem Darii,
quem ister corporis custodes habebant'. id. 6, 2, 11 'fratrem Darii re-
cepit in cohortem amicorum omni notusque claritatis honore seruato'.
Dioc. 17, 77, 4 καὶ πρώτοι μὲν τηρὶ τὴν σιδήν της ποιῆσθαι οὐκεῖν.
Εμέτη τοῦ ἐμπρεστέρου τὸν διδύμην λεπρόποτες Στράτη, τὸν οἰ-
ην καὶ Δαρεῖον διδύμην Οξάρην. Plut. Alex. 45, 3 τοῦ διδύμου
Ἐδίδην δι τοῦ ἐποιῆσθαι διδύμον, ceterum Graecis omittit 'Οξάρην
Οξάρην' Οξάρην. ad 'instituit ... instituit' cf. ex. gr. § 10
et § 84 'instit ... instituit'.

dedicatisq; eius post haec uerba quedam intercidisse iam supra adno-
tanti. neque enim uerbi simile est Alexandri ornamenta illa regia, quae
enumeratur uero cuiusdam dedisse nobilissimo quidem, sed cui mox Per-
sarum ex aulo modo conveniens (cf. Xenoph. inst. Cypr. 8, 3, 13 προ-
ποντεῖον ὁ Κόρος τῷ) δημοσίᾳ ξύλῳ περιφέρειν μετόπους, ἀλλὰ
διά τοι ἔλεῖται περιελέουσιν, nemisim; igitur ea in ornamento possesse
nisi reges ipsum his praeteritis locis confirmatur: Curt. 6, 6, 4. Iustin.
12, 3, 8. Dioc. 17, 17, 5. Plut. Alex. 51, 3. Ephipp. apud Athen. p. 537 E, iam nobis quasquerendum est, quid intercederit apud Curtium 6, 2, 11 le-
gitimus Oxathrem ab Alexander in cohortem amicorum receptione esse
'omni uictoriae exercitatio more seruato'. quasquerunt putatasq; hoc
loco narrativa feisse Alexandram Oxathri omnia insignia pro eius digni-
tate reddidisse et in primis cum ueste purpurea ornata, ut colligi pos-
test ex Curt. 6, 6, 7 'amicis ... Persianis ornataser uestibus'. Iustin.
12, 3, 9 'amicis quoque suos longam uestem auratum purpureumque su-
mum uibet'. Dioc. 17, 77, 6 διδύμη δὲ καὶ τοῦ ἐποιῆσθαι περιφέρειον
τριάδι, quibus locis firmatur etiam Kellii sententia, quod pro 'εσ' com-
icitur 'εις', ut sit 'didiq̄ εις' i. e. 'corporis sui custodibus'. Itaque
hoc loco haec fere supplenda sunt: 'dedicatisq; eius' (longam uestem aurata-
mum purpureumque, ipso autem sumpsit) diademata e. g. a.

diadema] Curt. 6, 6, 4 'purpureum diadema distinctum albo quale
Dareus habuerat capiti circumdebet'. Iustin. 12, 3, 8 'diadema ... ad-
sumit'. Dioc. 17, 77, 5 τὸ Περσικὸν διδύμην πεπέρα. Arriani denique
locos affere supersedeo cum tot eius rei testes existent.

tunicam mesoleucon] Curt. 6, 6, 4 'uestem Persianam sumpsit.'
Iustin. 12, 3, 8 'habituū regum Persarum ... adsumit'. Dioc. 17, 77, 5
τὸν διδύμου ἑνὸν χιτῶνα. Plut. Alex. 51, 3 τὸν διδύμου αὔρων χιτῶνα
Ephipp. ap. Athen. p. 537 E: 'Ἀλεξανδρὸς ... ἔργον ... χιτῶνα τε πε-
ριφέρειν καὶ γριπούς μετόπους, ceterum forma 'mesoleucon' existat apud
Plin. n. h. 27, 102, ad rem autem eis. Salmasian in 'Punicianis exercita-
tionibus' tom. I p. 497 E: 'purpurea tunica quae clavis candidis inter-
texta est περιφέρει γριπες μετόπους dicitur. et περιφέρει quidem ab
area vel fundo, ut vocant, qui huius coloris est; μετόπους nero, quod
medium habeat albo interspersum ... tales erant tunicas regum Per-
sia. Hesychius: Σάρπην, Περσικὴ χιτὼν μετόπους, dicit Krueger, omis-
sus diendum fuit περιφέρει', omisit etiam auctor epikriton.

caduceus] h. l. i. q. 'scutrum' cf. Suid. a. v. 'κρόκον' σκυπ-
τρον' ita etiam quod proprie regis habere disuntur (ex. gr. apud Ho-
merum) ceterorum saepissime sacerdotibus uaticis legatis oratoribus tri-
buitur.

zōnam Persianam] Dioc. 17, 77, 5 et Plut. Alex. 51, 3 inter orna-
menta regis etiam τὴν Περσικὴν τύμψην commemorant, ad 'ornamenta
regia omnia, quae Darius habuerat' cf. Pe-Call. II p. 69. Iul. Val.
p. 92, 18 seqq. equites] Curt. 6, 6, 7 'amicis uero et equitis — hi nam-
que principes militum — asperantes quidem, sed recessare non ansos Persianis
ornataser uestibus'. Dioc. 17, 77, 5 τὸν την Περσικὸν οὐκοῦ πεπέ-
ρα. stipatores quoque habebat] scriptor Schwartz. neque enim hic silens
locum habere possunt 'stipatores' illi, cf. Cicer. ad fam. 2, 17, 1, 2, 19, 2.
Forcellini, a. v. 'stipatores' autem sunt cuniperopeltates (cf. Corp. gloss.
lat. II p. 188), ad rem cf. praeteritis Iustin. 13, 4, 18 'stipatoribus regis
satellitibusque'.

ornatum] codicis scriptura est 'ornata et', fuit igitur, cum crederemus ^{27, 9}
esse supplendum 'vestitus' (cf. § 71) et confiri posse Nep. Det. 9, 2
'ornata uestitaque militari', cf. Beumiunus ad h. l. ceterum 'ornatus'
hoc loco fortasse ad equorum ornatum referenda est, cf. Dioc. 17, 77, 5
et Plin. 8, 42, 154 'regio instictu ornatus'.

deinde Alexander anidit] Curt. 6, 6, 13 'Bessus nescie regia sumpta Artaxerxi appellari se iussuerat.' Diod. 17, 74, 2 ἀνθεῖτες καύτοις πει-
κτοί. id. 85, 3 δεκόντων τον Βίσσον διδόμενα διτεληρέναν. Att. 3, 25, 3
ἐν τούτῳ διεργάται μηρὸν οὐτον Πέρσους τινὲς, οἱ γῆτες τον Βίσσον
τὴν τοιόν οὐρανὸν ζητεῖν καὶ τον Πέρσουν στολὴν προσφέρειν 'Αρταξέρχη
τε κοιτάντιν διτιν Βίσσον καὶ πλακέν φέρετε εἶναι τῆς Αἰας.'

[Bessum] ita semper apud hunc autem traditum est id nomen.
alibi Βίσσος, 'Bessus.'

^{26, 12} ὁ Γαβίνος] Agricola, quae gens Thraciae in exercitu Alexandri stipendiis meruit multis locis apud Alexandri Magni rerum scriptorum com-
memorantur, sed quod nomen sub 'gabivio' lateat, noscere me fatetur.
Keil aliquando 'Cabisio' repenitens esse censuit, qui tamen populus
Thraciae discreti verbis apud nullum scriptorem historiam Alexandri
(nisi fallitur) commemoratur, de Cabebo vel ē Cabeso. cf. Hom. II. 13, 363
et schol. ad l.

armari iussit] cf. § 51 'iussit ut milites armarentur.'

^{27, 13} confidimus] cf. Kroh, 'Antibarbarus' I p. 298. s. v.

admitimus] cf. Fabri-Heerwagen ad Lin. 22, 30, 1 p. 382. Fabri ad
Sall. Ing. 2, 4 p. 161.

^{27, 14} desent] quae antecedunt et quae secuntur parum accurate narrata
conclugi potest ex Att. 3, 25, 4 sqq. cf. etiam Diod. 17, 78, 1.
Curt. 6, 6, 20 sqq.

ad Arios] in iis quae secuntur quin 'Satibarzanes' intellegendum
sit, dubium non est, itaque pro 'agros' scripsi 'Arios' (cf. Diod. L. 6.
τὸν Ἀγρεῖς καρπῶν Σατιβαρζάνην. Curt. 6, 20 'Satibarzanes, quae
satrapae Ariorum ipso praefecisset.' Att. 3, 25, 5 Σατιβαρζάνης ὁ Ἀ-
γρεῖς καρπῶν).

Ariobazanes qui cum Besso Darium interfecerunt 'Ariobazanes' semper
traditum est in hac epitone, alibi 'Αροιβαρζάνης, 'Ariobarzanes,' ad
rem cf. Att. 3, 21, 10 Δαρεῖον περὶ Σατιβαρζάνην καὶ Βαρσεντήν κατα-
τυπούσιν εἴροι οὐδέποτε οὐδετέρων etc., quo tamen loco Schmidius, (apud Krueger,
ad h. 1. p. 154) pro 'Αροιβαρζάνη' scripsi 'Ναραρζάνη' impre-
bante Niecio 'Gesch. Alex. d. Gr.' p. 102 not. 2, præterea silento non
præterendam est Pseudo-Callistis. Il 20, qui narrat Bessum et Ariobar-
zanae Darium interfecisse (cf. Ital. Val. p. 103, 18 sqq.).

^{28, 15} aduentum Alexandri pertinet] cf. Curt. 6, 6, 22 'cuīs cognito ad-
uentu Satibarzanes — — Bastra perfugit.' Diod. 17, 78, 2 τοῦ δὲ
βασιλικοῦ ἐμέτρου κατεντάντο τῷ τε πάτερος τῆς διανοίᾳ καὶ τοῦ δια-
βεβογείου τοῦ Μαχεδόνος διδρόποδος, διώρει πάτερ — — διέμενε
τρόποι Βίσσοι. Att. 3, 25, 7. quibus ex locis facile colligi potest uera
quae secundat 'aliqua in Indian profugit' de Satibarzane dicta esse
nequiri, uerum ea referenda esse ad Barzantem, de quo uide Curt. 6,
6, 26 'adit Drangas . . . satrapes erat Barzantes, sceleris in regem suum
participes Besso: is suppliciorum, quae mortuas, metu profugit in In-
diā.' Att. 3, 25, 8 Βαρσεντήν δὲ δι τοῦ κατέχει τῆς πύρης, εἰς δι
τοῦ Σαντημόνιον Δαρεῖον τῷ φυρῇ, προσύπνα Αλεξανδρος μούσιος
εἰδοῦσι τοῦτο τοῦ 'βεβοι χωρινοῦ φυρῆς' statuendam igidi est
eum, qui 'res gestas' epitomauit, tanta societas fuisse, ut quae in iis de
Satibarzane et de Barzante narrabantur ad unum Satibarzane trans-
tulerit. quin autem nomen Satibarzane et Ariobarzane, non Bara-
zantis et Ariobarzane hoc loco inter se confusa esse videtur, dubium
non est, si recte pro 'agros' scribendum esse duximus 'Arios.'

^{29, 17} ad Energetas qui ante Arimaspi vocabantur] notissimum res est,
cf. Att. 3, 27, 4 διαφέρειν ἐκ τοῦ μίκην περὶ Αρίμασπον καλούμενον,
οὔτε περὶ Καρπήρατον ἐπωνυμούμενον, Strab. 15, 2, 10 p. 724, Diod. 17,
81, 1; Curt. 7, 3, 1; Iustin. 12, 5, 9 'Energetas nel Arimaspi' (ex comi-
Gutschmidii), apud Diod. et Curt. 1. c. l. c. dicuntur 'Αριμασποι' uel

'Arimaspī', quam formam huius nominis, eisiam tam etiam aliisque genitinan
non esse constat hec quoque loco retinui, quia prepissū ad litterarum
dictis qui distinet sunt accedit.

ut oppidus, qua in Indian iter est constituit? 'ιν' ad Arimas-
porum citatibus referendum non esse per se perspicuum est, immo vero
et hoc loco et totius epítomes natura atque inde sapientissime monetur,
nobis narrationem ex ubiōris histori parum diligenter in artis con-
tractata in manibus esse. hoc autem loco opidum illud intelligendum
est quod 'Αλεξάνδρου πρὸς Κουκουζινού uel Ηπαρανιανού' dicebatur.
cf. Att. 3, 28, 4; Curt. 7, 3, 28; Diod. 17, 83, 1 πολὺς δέκατη καὶ τῆς
τιμολογίας την πρόσωπον εἰς τὴν Ιβησίαν [cod. Μεράνη: corr. Βεΐσκη],
ην ιδεύσιν 'Αλεξάνδρου. Alessandri autem sub radicibus Caucasi
sitam fuisse constat, quamquam Curtius et Diiodorus superatis montibus
eam ab Alexandro conditam esse tradunt.

deinde peruenit ad opidum 'ταρμαντιδεῖ' per quas gentes Alex-
ander tam iter fecerit, ex gr. ex Strab. 15, 2, 10 p. 724 discimus: εἰς
τὴν Αρίμασπον πρεψεῖ εἰς τὸ Δρέπανον . . . εἰς τὸ Δρέπανον εἰς τὸν
Ερέπρατον πρεψεῖ . . . καὶ πρεψεῖ Αργούρων, εἰς τὸν ποταμὸν Παρομανιανόν.
Παρομανιανόν igitur hoc loco mentione facies uidetur, veterum
inspector quispiam ordinem sententiarum inserendum esse, ut esun-
tiatum 'ιδεῖ . . . ιμποτι' post illud, quod sequitur, poniatur.

fluminis [τὸν mediorum] nerita aptera nitiosa sunt, quae milii ut pro-
videt habiliter encenduntur non contigit. Schwartz coniectat 'fluminis Indorum.'
qua conjectura recepta ego pro uerbis 'quod est positum in' coisci
'quod est proximum fluminis Indorum.' Stiphanius ita semper apud
hunc uerum, alibi Ερεπρατον, 'Stiphanius' traditum est, ad ea, quae
secunduntur cf. Curt. 7, 5, 19 sqq. (Att. 3, 29, 6).

qui proximus era] Beso] Curt. 7, 5, 19 'Stiphanius era inter om-
nes amicos præcipuo honore cultus a Beso.' infra § 6 'quod familia-
risse Beso era'. cf. ad Sall. Cat. 14, 3 p. 38.

Dataphernon] Curt. 1. c. § 21 'Dataphernon et Catenum, quibus a 40, m
Besse maxima fides habebatur, in societatem cogitare rei adiuvavit.'
etiam Arian. 3, 29, 6 eius mentione facit.

Cattene] Curt. 1. c. 'Catenum'.

ceterosque Darci propinquos] intelligendi sunt οὐρανοὶ οἰκια-
μάν (Att. 3, 11, 5), quo nomine non solum ipsi consanguinei regis, sed
etiam aliis honoris causa celebrantur. cf. ad rem Att. 7, 11, 6. Muetzell
ad Curt. 3, 3, 14, ubi 'cognati regis' appellantur. Iustin. 10, 3, 7 de
Dareo: 'a cognatis occisis.'

tempus aduenisse Darci uilescendi] Curt. 1. c. § 20 'τιτανα facinori 27, 23
speciosus præferuntur, similiota Darci'.

amictium] dubius est retinui, cum uerbo 'ισινανδι' non cum 27, 23
præpositione 'in' sequente acceptum (ex gr. 'in familiaritatē alicuius
insumere'), aut cum dativo coniungatur (ex gr. 'πλεῖ se insumere').
exempla dabit Krete, 'Antibarbarus' I 690 sq. a. v. sed quoniam hoc
quoque loci 'amictias' scribam, impedit Lucret., qui 1, 408 sq. dicit
'επεικασεις latere insumere omnia et uerum protrahere inde', cf. Mano-
ad Lucret. 1, 116.

quibus id facile et cito persimil] Curt. 1. c. § 21 'illi promptius 27, 24
adueniunt, quem rogabuntur'.

magis magisque] scripsi coll. § 40, quamquam etiam 'ostidie ma-
gis' ferri potest, quod coniectat Keil.

itaque Stiphanius] ex qua secundat fassus narratur a Curtio I. 27, 25
etinde a § 22.

quod familiarissimus erat] cf. § 5 'qui proximus era Beso.'

alegorie] etiam apud Ciceronem et Linium de eo dicitur, qui malo 28, 1
animo aliquem remouet.

- universi] eos VIII fortissimos inuenies adsumpsisse adicit Curt. I. c. 32.
- constrinxerunt] Curt. I. c. 8 24 'frustra repugnantem sicutiunt'.
- ornamentaque regia] Curt. I. c. 'd'erepto ex capite regni insigni' etc. itaque] Curt. I. c. 5 26 'in equum impositum Alexandro tradituri ducenti'. Diod. 17, 83, 8. Art. 8, 89, 5.
- hosque] Curt. 7, 5, 36 sqq. Diod. 17, 83, 9.
- conspexer[et] mera diatopraphia sidetur esse.
- adixerunt] cf. de hoc perfecti usu quae abnotauit ad § 39 'regnant'.
- collaudatos donatoque] Curt. I. c. 43 'dosa deinde omnibus, qui Bessus adixerant, data sunt'. Ibid. § 88 'multum conlauit Spitanenorum'. Diod. 17, 83, 9 o' p. 292 totorum ut etiamq; dicitur duxerit. Fabri-Heerwagen ad Liv. 21, 43, 18 p. 155. Zumpt. ad Curt. 6, 7, 19 p. 259.
- ^{28, 6} ^(ad) Tanaism] 'ad' omitti nequit, cf. ex. gr. § 8 'ad Tamain per-rexit'.
- quarium post diem] Curt. 7, 6, 10 'hinc quarto die ad urbem Maracandam pervenimus est'.
- Maracandam] nomen huius nominis, quod in codicibus manu corruptum esse solet (cf. Mustell. ad h. l. p. 678), formam constat esse (*Mapudavno*). quod] cf. § 34 init. 'quod abest' Entrop. 9, 9, 1 'Mogostinum, quae' et 7, 18, 2 'Bactriana quae', quos locos Ischel (cf. praf. p. XVI) in suspicionem vocare non debuit.
- dierum . . . us] numerus excidit, ceterum ap. Art. 4, 6, 4 (cf. paulo infra § 18) Alexander idem iter tribus diebus confecisse narratur, sed hoc est celerrimum Alexander iter (cf. Francisc. de Schwarz 'Alex's Feleldje in Turkestan' p. 46 et p. 63 sqq.).
- propter multitudinem fluminis] cf. Polyb. 1, 25, 5 δια τον πληθυνοντα ποταμον. Or. met. 8, 583 et 11, 140 'plurimum'.
- circuito] infra § 40 'in circuitu'.
- murus stadium LXXX] scripsi coll. § 40 'XXXV milium murus' et Curt. 8, 10, 25. ad rem cf. Curt. 7, 6, 10 'LXXX stadii murus urbis amplitut'.
- continuo] conicei coll. Art. 4, 3, 2 διεριθει τοις κυρτει τοις οπρεις ποταμοις δι της πλευρας χειραπόποιοι διε λύγεται, Εποδι την την ποτερον και ποτε ευγενειας τοις τετραγωνοις πύρων τοις εργασιοις διδουσιν δι την πλευραν κτι, οιδι Rapheline (ap. Krueger. p. 169) adnotat no formando quidem muro, quod alias in hismodi fluminis soleat fieri, hunc alacrum uideri inuestum fuisse, sed Maracanda 'conlauit' muro circumdata erant, cf. ad rem Francisc. de Schwarz p. 57: 'die Mauern von Urausbae führten ununterbrochen über den Fluss und die aus demselben abgeleiteten Kanäle hinüber, wie dies bei allen turkestanischen Städten der Fall ist' et id. p. 50 'die Mauern werden ohne irgend welche Unterbrechung über die Kanäle und Flüsse hinübergeführt; die Wasserläufe werden zu dem Ende mit dicken Baumstammen überdeckt, auf welchen die Mauern ganz in derselben Weise aufgebaut werden, wie auf dem festen Boden.'
- ibi praesidio relicto] Curt. I. c. 'præsidio ubi relicto'.
- secundum] cf. Woelflin. ad aspet. bell. Afr. 1, 2. Curt. 7, 8, 1.
- interim Sytharum imperator] ad rem cf. Curt. 7, 7, 1 sqq. Art. 4, 3, 6, 4, 1 sqq.
- Carcasini] Curt. 7, 7, 1 'Carthasim'.
- cum copia magna] Curt. I. c. 'cum magna equitum manu'.
- nuntiatur Stiphamenos] cf. Fabri ad Sall. lug. 113, 5 p. 890. Fabri-Heerwagen ad liv. 22, 54, 9 p. 401.
- Stiphamenos et Cattenes ab amicitia discessisse] ad rem cf. Curt. 7, 6, 24, 7, 30 sqq. Art. 4, 3, 6.

Graiorum] cf. § 13. erant autem maxima ex parte μετοπέποι, pauci ^{28, 15} Macedones (Art. 4, 3, 7).

in agro regio] 'ager' vocabulum hoc loco idem significare sident atque apud Cic. ad Att. 8, 15, 6 'in tuisque agros confluentes' (apud Hemer. p. 132. o' 205 ἐρποι, cf. Phasianum Entropi interpretat p. 141, 27 Droya), i. e. 'Landgut, Beatztand', sed monendum est ea, quae illo tempore Maracandis gesta sunt, nostre loco parvum accurate narrata esse, quae quo modo re uera se habuerint, intelligi potest ex gr. ex iis quae exposuerunt Geiger 'Alexanders Feldzüge in Sogdiana' 1884 p. 7 sq. et Niese p. 118 sq., quorum ad volumina, ne de rubis tristissem longissima, lectors delego. ex his, que uiri doctissimi, quos laudauit, exposuerunt, apparat anctorem episomos præsidiūm ab Alexando Maracandis relictum perperam eam exercitu illi ab rege auxilio misso confuside, sed iam ad propositum redemus. 'ager' igitur illi 'regina' sidetur uihil aliud esse quam napobēticū illi, in quo Aristobulo teste (ap. Art. 4, 6, 1) Macedones Spitanenses imprudentius persicent oppressi sunt, quae sentientia illi, sive Curt. 7, 32 ('silvestre iter' e. q. a) narrat, firmatur. denique agap. Ar. quoque nestigia simili narratione deprehendunt possum, nam uerbis illis a uiris doctissimis enepi in suspicione notatis 4, 5, 5 ἐκ της βασιλείας της Κορηνής αὐτὸν αἴδην subiecte putanerem quā mentionem huius napobētū, iam Schmidler (apud Krueger, ad h. l. p. 171) adnotat 'nomine Ariannia sibi contradicit' 3, 30, 5 scribens: τὸ δὲ Mapudavno ἄτις βασιλεὺς της Κορηνῆς χρόνον et nunc diems Spitanenem a Maracandis recedente petere Sogdianae regiam? quā difficultatem Francise, de Schwarz p. 41 sq. sustulisse sibi vius est, sed salvo eruit, neque enim primus ex Graeci sermone uia articulus hoc loco posse potest negare quicquam colligere licet ex eo, quod vocabulum σάσταν unde usurpatum est, deinde Schwarzinum fugit satrapem Bactrianorum non 'Bactra' vocatum esse, sed 'Bactrianam' (a Baktravnī ac yūpe), quasnam concelestem est nonnumquā nomen capit, i. e. Bactra, per regione Bactriana usurpari, sed basc alia ro est, eodem autem modo Sogdianam (της Κορηνῆς της πόλεως) regionis nomen esse apparent, neque quicquam exemplis a Schwarziō e nocturno temporum non diuendi collectis probatur, hoc igitur Arianni loco mea quidem sententia serlio pectus non significatur caput regiosis Sogdianae, sed dominus quaedam regis, qualis et. gr. commemoratur a Diod. 16, 41, 5 τὸν πολεμούντας napobētū, τὸν δὲ κοννασίον et rūm Napobēti pacificū elieceri modi, cf. præterea Curt. 8, 1, 10 sqq. Xen. exp. Cyri 1, 2, 7, 1, 4, 10, iam restat, ut de loco, quo napobētū illi situs fuisse uidetur, disseramus, ac primus quidem concire licet cum hand longe et a flumine Polymyto abfuisse (cf. Schwarz, p. 62) et a Maracandis (cf. Curt. 7, 9, 20. Art. 4, 6, 4 sqq. Mustell. ad Curt. 7, 7, 32 p. 691), per illum autem napobētū Polymytes fluxus sidetur (cf. Art. 4, 5, 6), denique nos magnopere repugnat, si quis hunc napobētū eundem fuisse contendant atque illum, quem Curt. 8, 1, 10 sqq. in regione quadam, quae appellabatur Bazaria situm describit (cf. Diod. arg. libr. XVII npi τοῦ τε Bactriον κυριτοῦ), præsertim cum regio illa hand procul a Maracandis abfuisse uidetur (cf. Mustell. ad h. l. p. 725).

cum præsidiū] cf. § 45 'cum præsidio p[ro]bas', sed hand scio an ^{28, 16} recipiens sit Reichensteinus conjectura 'in præsidiū' pro codicis scriptura 'cum præsidiū' (cf. ex. gr. Liu. 1, 38, 1), ceteras quae Alexander Maracandis reliquerit neque Att. 3, 30, 5, 4, 2, 6 neque Curt. 7, 6, 11, 24 tradit, hoc autem epitomes loco sine dubio Andromachus Menedemos Caranus Pharnaces (Art. 4, 3, 7) intellegendi sunt.

in quandam locum munitionem] Curt. 7, 7, 38 'qui caedi supererant, ^{28, 17} tunnulū paulo quam cetera editorum capiunt: quae Spitanenses obstat', sed 'locis' illi 'munitus' nihil aliud fuisse uidetur quam arx Ma-

racandorum, uti colligere licet ex Curt. 7, 9, 20 "Ipse . . . ad Marciana urbem contentus, ex qua Spizianae conerto eius adiungit Bactra perfigurat" et ex episodio 5 13 (cf. praedicta Arat. 4, 6, 3), ceterum hoc loco expectantes praefecturam "Sogdianam" nominari, non "Bactrianam", sed apud Ptolemaeum quoque (6, 11, 9) Marciana inter Bactrianas oppida enumerantur, cf. Kiepert, "Lehrbuch der alt. Geogr." p. 57. Tomache, "Real-Encyclopädie" II p. 2805 u. s. v. "Bactriano". Zumpt, ad Curt. 7, 8, 30 p. 339.

consentim) de hac moe cf. Funk: 'Archiv' VII (1892) p. 498 qui recte interpetatur 'in engeschlossenen Hauss' (Massen, Hotten), cf. Cass. hell. Gall. 7, 28, 1 'hostes . . . in foro ac locis patetioribus eu-neatim constiterunt'. id. ib. 6, 40, 2 'ali' cuncte facto ut sceleriter per-rumpant, censem, quoniam tam propinqua iam castra' et Herzog ad h. l. p. 384 ed. pr. compiliare locos ex Ammiano petitio dabit Hirsch l. e. de eadem se Arr. 4, 5, 6 & naflionis loisnukov rödävare töc cproritum dveigipov. id. tact. 22 [39], 4. praediores Litt. 32, 17, 11 'cunem Ma-cedonim — nhalanem ipci neponat' ubi uide Weissenborn.

^{98,18} Bactrina] anctor épitomes excepta § 121 semper olitār forma 'Bac-trinus' (alii: 'Bac̄tr̄n̄ic̄' , 'Bactriana') cf. Apul. met. 7, 14 p. 152, 10 ed. Vliet et Hildebrandt ad h. l. n. 573.

16,19 noctem circa offensas pernigilauit in cogitando] cf. Tac. dial. a
‘omne tempus modo circa mensa, ecce semper circa Thysen consumat’.
‘circa’ est i. q. ‘inbetreff’. ‘noctem pernigilare’ ut § 99. ad rem cf.
Curt. 7, 8, 2 ‘singula animi consulta pensando noctem uigiliis extraxit’.
16,20 pernigilauit in cogitando) coniungenda sunt, cf. ap. Ouid. fast. 6,
385 ‘in multo nox est pernigilata merid’.

[ante] i. e. ante quam offensas alcisceretur et defectionis auctores puniret.

^{18, 21} id persenare] cf. § 28 "ter cooptam persenare". nicht bei Ait.
18, 4 "persenare cursum". Woelflin. ad h. 1. Fabri-Heerwagen ad Liv.
22, 38, 18 p. 357.

^{28, 22} *apparuit* fortasse praestabat 'apparare', cf. ex. gr. §§ 35, 63, 69, 86.

ursumque tenui posse.
stadios) Curt. 7, 8, 8 "tanta alacritate".
18, 19. dos milia ratibus) Curt. 7, 8, 8 "ut intra triduum ad XII milia effec-
tae sint", sed in numero maxime aliquod adiecit uideatur.
20, 21. destinata) sc. "inter se", cf. Curt. 7, 8, 8 "rates iunctae sunt". ita
"campus" quidam efficiebatur militesque ratibus inter se incisis firmiter
institutis.

^{18,25} in ratis ascendere] Nep. Ale. 4, 8 "in trierem ascendit". omnes uniuersas] sc. rates, ad "omnes uniuersas" cf. ex. gr. Plant. trin. 1046 sq. Fronton. epist. p. 127 ed. Naber. Apol. met. 7, 5 (p. 145,

¹⁸ Vliet) et Hildebrand, ad h. l. p. 530.
in altum) hoc loco de flamine, non de mari, cf. Liv. 21, 28, 10
'cum . . . in altum raperentur'. Sil. Ital. 8, 460 'ducere in altum'. (Verg.

16, 26 proiecti] Caes. bell. gall. 4, 28, 3 (naues) 'in altum proiectae'.
modib[us] dentatil[is] oris 'nids-bau[n]ter' adiectum wesen actio[n]e

usurpation est, cf. Mustell, ad Curt. 5, 10, 5 p. 474, cf. anct. bell. Afr. 88, 2. Herzog, ad Cass. b. gall. 7, 72 p. 559. Walter "Studien zu Tacitus und Curtius" 1887 n. 28.

38,28 *descensionem facere* cf. § 60. Curt. 7, 9, 5 'cui Scythae admetos
ordines equitum in primo ripae margine opponunt, ut nō adPLICARI qui-
dem terrae rates possent'. Att. 4, 4, 4 ec τοῦτος Κύρος παρεπέδειν
εἰπεν τῷ δῆμῳ.

telis contentis] cf. Nomism s. v. p. 462 ed. Muell. Verg. acen. 9, 623
ubi Ribb. ('intendit') 10, 321; 12, 815, hoc autem epotomes loco 'telis
contenta' significat 'tela missa', ceterum simplex verbum Silio Italico
1, 395 tribusmodum esse consoeno, qui Carthaginensem quadam in pugna
cicimis his meritis consoeno.

*Felix heu nōmorum et uitiae laudandus opacae,
i sua per patrias temnisset gnocla saltus.*

namquam Bauer codicim lectio[n]em 'tenuisse' defendere coatus est
'Jahrb. f. Phil.' vol. 137 p. 196), tamen mihi quidem persuasum est
verbū 'tēnēdū' hoc loco nullo modo aptū, sed facilissima mutatione
circumdui esse:

"si una per nostris tendisset unica salta?"

ad haec locutionem cf. Verg. *sen* 8, 603. Hor. *carm* 1, 29, 9, cuius
forma "tendit" (pro "tendebat") exempla innocens apud Neum
Formenlehre" vol. III p. 350 ed. tert., ex gr. Prop. 4 (8), 8, 37 (variat
rectio). Sen. *Hero*, fur. 538. Val. *Fl.* 4, 365 (ex coisi Schenkel): ratio-
nibus autem metrictis hoc leco Silenus adductus esse uidetur, ut forma
tendit" uteretur, quamquam apud eum 8, 60 innocens "tendit".

praestolabanter] cf. Fest. s. n. p. 223 ed. Muell. Herzog. ad Caes. gall. 3, 24 et ad bell. civ. 2, 23.

[medium] i. q. 'dimidium'. sic 'medina' saepius usurpatur. Krebs et Antitharbars, II p. 63 s. v. et quo locat. 'iter flaminis' dictum est ap. Apol. nat. 2, 18 p. 32, 24 ed. Vliet: 'quem ad modum . . . et pars et uae conseruis iter'.

præstiterunt i. e. confesserunt,
signature sono^m Att. 4, 4, 5 ὅποι κατέηρν ἔπειρα τὸν ποτνιόν.
remigium coborationis^m Att. 2, 21, 9 τὸ μὲν πρώτα ... οὐκέπειρον
καλεῖσθαι τὰ κώπτα παραρράπεδος ... τότε δὲ ἐπὶ βοῆ τοῦ ποτνίου
οὐ γεγενέσθαι εἰς ὀλλήλους καὶ μόνον τῇ εἰρεσίᾳ οὐντῶν ἐπεργάσει. cf.
ἀστέρεα Att. 6, 3, 2. Xen. hist. gr. 5, 1, 8. Polyb. 1, 21, 1 sq. Curt. 9, 1,
6. *missum clamor, remorum pulsus* nautarum voces hor-
nitum.

multos sauciarunt coupleuresque occiderunt] cf. § 77 'multos occi-

deinde simul] Curt. 7, 9, 9 'iamque terrae rates adiplicabantur, as-

turmas] Arr. 4, 4, 6 μιαν λεπάργιον. Curt. 7, 9, 10 "equitum se
armas"

[impressionem facio] cf. § 45. saepius ex. gr. apud Daretem Phry-
cum insenit haec locutio.

usque ad Liberi Patris columnam) Cart. 7, 8, 15 "lapides" Liberi
memorant, Plin. 8, 16, 49 autem "ara".
post triduum" "postriduo" (de vocabulo "postriduum") legitim ap.
Plant. mil. gl 82. hoc autem loco codicis scribuntur paulo mutata
etiam, quia aliquantum temporis inter illam pagnum et redditum ad
Iaracandu interfuerunt ex Arr. et Curt. intellegi potest.

quarto autem deponit Curt. 4, 9, 21: "quatuor vero regum itinerariis
patrum emessos peruenierat in eum locum, in quo Menedemo duxit duo
filia peditem et CCC equites amiserat". Att. 4, 6, 4 ἐν τριτῃ ἡμέρᾳ
Ἄθηνας γίλοις και πεντεκοκιούς σταδίους τῇ τετράῃ όποι τῇ εώ προσήγε-
ται πόλει.

Graiorum caedes] '*ubi* Graiorum' coniecit Reitzenstein coll. Curt. s.
c., fortasse recte.

Bachiriam] à Boerhaave intellegenda est hoc loco. auspicatum. Arx.

- 4, 7, 3 et Curt. 7, 10, 10 Bessum Ecbatani necatum esse tradiderunt. sed cf. Curt. l. c. 'in Sogdianis Poccolas . . . relicto Bactra peruenit. inde Bessum Ecbatana duci insit'. Arr. l. c. § 1 & Zapiaca dñebrus & § 3 tñv ðt . . . npiñpov ëc oñròc Bçccor.
- 29, 10 enique] de morte Bassi s. Curt. 7, 5, 40. Justin. 12, 5, 11. Diod. 17, 83, 9. Arr. 4, 7, 8. Plut. Alex. 43, 8.
 suspensus] 'cruci adfixum' Curt. l. c. (cf. Just. l. c.).
 fundis necessari] actor similem legiæ uidetur ei relationi, quam Diod. l. c. præbet, qui dicit: *ri µðn̄s ñccepovdñvñs*.
- deinde post dies undecim] Curt. 7, 10, 13 'quarto die ad flumen Oxam peruenit est' et § 15 'superatis deinde annibus Ocho et Oxo ad urbem Marganiam peruenit'. Arr. 4, 15, 7 nñrte ðt ñrni rôv 'Mñv te noroupij ñjai oñròc nñl ëc tñv Corbinijv pñxoupij cñvñs'. de Ocho flumine (h. l. 'Oceani' traditum est) cf. præterea Strab. 11, 11, 5 p. 518, qui Ochum voruxipov vñ 'Ofor esse dicit, et Ptolem. 6, 11, 2 et 4, quo modo vero fieri poterit, ut Alexander primus ad Ochum, deinde ad Oxum perueniret, nisi dicti potest. ceterum ex hoc quoque loco (cf. neris 'in Bactriam peruenit . . . inde ad Oxum deuenit') colligendum est epítomes autem notabile 'Bactriæ' partem quoque Sogdianæ prouinciae in dextra Oxi fluminis irga sitam designasse, ut iam super monumna. Alexandrum autem illo tempore non in satrapæ Bactriana, quæ proprie ita vocabatur, versatum esse etiam illi, quæ § 19 narrantur, comprobatur. ceterum cf. Niesius p. 120 not. 2.
 30, 10 ex iis regioisib] ad ea quæ securum cf. Curt. 7, 11, 1 seqq. Arr. 4, 18, 4 seqq.
 quedam hominum multitudi] trigesita milia armatorum fuisse tradit Curtius l. c. § 1.
- 29, 11 praeruptum] Curt. § 2 'undique abscessæ et abrupcio'. Arr. l. c. § 5.
 29, 11 confusager] cf. ex. gr. § 18 'multitudi . . . interfecerant'. Fabri Heveranus ad Liv. 22, 10, 8 p. 263.
 cuius horribilis altitudo aspectu] præua nerborum distinctione ex 'horribili altitudo' ortum est primum 'horribile multitudi', deinde 'horribilis multitudi', denique ut aptus sensus efficeretur, 'cuius' in 'quorum' (ad 'hominum' pertinens) mutatum est.
 in se] Fabri ad Sall. Iug. 4, 6 p. 167.
- 29, 15 XX stadiis] Curt. l. c. § 2 'petra in altitudinem XXX eminet stadia, circuitu C et L compiecit', hoc autem epítome loquo quendam intercidisse manifestum est; expectes ex. gr. tale aliiquid: 'cinebat (nei 'patulab') enim ab imo ad summum non minus XX stadiis',
 29, 15 on aditatis] Curt. l. c. § 3.
 29, 18 homines [CC] Curt. l. c. § 7 seqq. Arr. § 7, 4, 19, 1 seqq.
 29, 19 grandi præmissi impulsu] ad rem cf. Curt. § 12. Arr. 4, 18, 7. paulo supra legitimi 'timore impulsa', quoniam hoc quoque loco 'perpulsus' vel 'impulso' conseruit Reichenstein.
 post] Polyenc. 4, 8, 29 xñrñvñ tñc nñtpac. (Liv. 22, 4, 3 'Ibaliae post montes circumdat').
- 29, 20 ut in saxis e. q. s.] Curt. l. c. § 13 'ferreos cuneos quos inter saxa defigerent . . . parabant' et § 15 'quidam, cum cuneos inter saxa defigerent, gradus subdidere, quis incederent'. Arr. 4, 19, 1 nñccalōne paupræ cñpñp, oñc si cñpñl kareññpñpov oñròc, nñpokcñsñvñtæc, tñc kareññpñpov oñròc te tñv xñpva nñl. et 5 2.
 tangalis actor] est codicis scriptura, quæ nñcere ut possit defendi. fortasse autem ex Schwartzii emendatione scribendum est 'singulus actor'. Kell coniect 'angulis rectis'.
 linea] Curt. l. c. § 15 'adictis funium laqueis esasero'. Arr. 4, 19, 1 tñpñtouc [tñc nñccalouc] esasib; ut Alius lqyptiæ tñdñvñtæc.

minutatim] cf. auct. bell. Afr. 31, 1 et Woelflin. ad h. l. p. 53. 29, 21 aditum] post 'minVTATIM' facio 'ADITVM' intercedere potuit. ceterum hanc scio an conjectura Schwartzii 'scandent' (es alios alijnum' recipienda sit, conferat ueliam Cæs. bell. civ. 1, 68 'subleuati alii ab aliis').

in nocte] scripti. 'noctu' exstat ex. gr. § 67. cf. 'in meridiano' 28, 22

adgredieretur] licet hoc loco essendandum ad Curti quendam locum uxatissimum proferre, apud eum enim scriptor 4, 1, 31 libri massa scripti hanc tradidit: 'eos Amyntas proelio superatus in urbem compellit castrisque positis victoris agros: uelut in medio positi diu hostiane cuncta agebantur', quo loco 'dis' omnes coll. exhibeat præter Leidenseum, qui præbet 'dis', ac primum quidem verba 'Amyntas . . . compellit . . . victoris ad populandas agros' nullo modo ferri possunt, cf. Wallachian apud Muetzell. ad h. l. p. 185 ipsumque Muetzellum, qui dicit: 'dagegen würde viectoris als Subject sehr treffend und von wissenschaftlich Nachdruck sein' codicisque Theorem scripturam 'castrisque positis victoris festinat ad populandas agros' affert. Muetzelli asseritur non debito, sic enim scribendum esse arbitrari: 'eos Amyntas proelio superatus in urbem compellit castrisque positis victores ad populandas agros (agreditur)', qui loco altero quoque usitato inquinatus est, quem si tollerent, nulli uiri doctissimi iam operari dederunt. quorum conjecturas insentes faciliter apud Muetzellum Hedickeum Vogelium ad h. l. autem sententia hic locus sibi restituendum est: ' . . . victores ad populandas agros agreditur; uelut in medio positæ aedificia hostium cuncta agebantur', cf. Cæs. bell. gall. 4, 38, 3 'omnibus agris metastas, aedificia incendi'. ib. 3, 29, 2 'uestatis omnibus eorum agris, uicis aedificia incensi'. ib. 6, 43, 2 'omnes sibi atque omnia aedificia incendebantur: praeda ex omnibus locis agebantur'. Liv. 3, 12, 5, cf. otiam Woelflin. ad. auct. bell. Afr. 65, 1 p. 104. denique ne ea quænae quæ præcedunt verba sans sunt; § 30 enim codices Curtii præbent: 'hos ipsum concurrent ad delenda præsidia Persarum', cum sine dubio legendum sit 'occissime concurrunt', cf. ex. gr. Curt. 10, 2, 27.

lineatis candidis] cf. Curt. 7, 11, 11 et 19. Arr. 4, 19, 3. 29, 23
 citius Alexandri opinione] unigro 'opinione celioris', sed cf. 'dicto citius, solito citius'. saepius ablative illæ præcedit.

plures] Curt. l. c. § 19 'totu e numero II et XXX in ascensu in- 29, 24 terisse adgnoscunt'. Arr. l. c. § 2 tñpñtouc & tñpñxouc pñl tñv tñ dñ-
 jices hñpñpñc.

præcipitantes] participium præsentis vim habet participi oristi, cf. 77 'quose ubi barbari conspicantes circumsteterunt'.

perficerunt] an 'profecerunt'?

cum primo manu] 'primo manu' legitimus ap. Iustin. 1, 10, 4. Co- 29, 25 lum. 12, 1, 3. cf. præterea 'cum diluculo, cum prima luce, cum occasu solis' similis.

quendam ex suis Daren] ad hoc nomen proprium cf. Seruini ad Verg. gen. 5, 469 'Dares Dares', unde est 'Dareta' et 'Dares Dares', unde est 'Daren' et Priesian. 6, 61 p. 245, 4 ed. Hertz. cf. præterea Curt. 7, 11, 5, 22 qui præbet 'Cophes', Arr. antem. l. c. § 5 cñpñs tan-
 tom consummator, apud quem hic Artabasi filius Kuepyn 3, 23, 7 exstat.

Ariobazanen] Curtio 7, 11, 1 'Arimazes' audit, Strabon. 11, 11, 4 29, 26 p. 517 'Ariobazæc', Polynenc. 4, 8, 29 denique 'Ariobazæc'. Ariobazanen in Iudiam profugisse narravit epítomes auctor § 3.

se dederet] nisi supplendum 'ruperem' vel 'arcem', cf. ad 'dedendi' verbum ab eo possum possum Liv. 24, 35, 1. Curt. 3, 1, 6 et Muetzell. ad h. l. p. 9.

26,27 inbet Daren, ut] uerbum 'iubendi' hoc loco et cum accusativo persone et cum coniunctione 'ut' consumguntur ut apud Hyginum fab. 126 p. 125, 17 ed. Schmidt: 'Pan inuitat eos ut in feras bestias se converterent.' cf. Woelflin. 'Archis' VII p. 434 ad auct. bell. Hisp. 27, 4. ad rem uide Curt. I. c. § 25 et § 24. Art. I. c. § 3.

28,29 significaret] i.e. ostenderet, cf. Curt. I. c. 'ostendi a tergo iussit, qui ceperant nectem'. homines uolatios] Curt. 7, 11, 5 et 24 ('pinnae habens a militis Alexandri'). Art. 4, 18, 6 πτερύγος ἀνθεμον Τητεύον επονυμος 'ΑΜΕ-
αύδηρος'.

timidus] pro adverbio, res est notissima, cf. ex. gr. § 50 'libens'. Liv. 3, 26, 3 'castris se panicis tenebas.' id. 27, 12, 16 'dum alii trepidi cadunt' semper autem dicitur 'studios' (cf. § 10).

30,31 Ariomazos interfecerunt) discrepat a Curtio 7, 11, 28: 'omnis crucebus iussit addigi' (Alexander).

32,33 reliquis ignotu] Curt. I. c. § 29 'multitudo dediticiorum incolis nonarum urbium domo data est.'

partum exercitus] Curt. 8, 2, 13 'cum parte exercitus Hephaestionem in regionem Bactrianam misit', § 14: 'ipse Xenippu perorsit', § 19: 'in regionem quam Nautaca appellant, rex cum tao exercita venit,' cuius relationem ab epione paulo discrepare manifestum est. Art. 4, 18, 2 Αλέξανδρος δὲ τῷ Ναυταῖον διενεύσιν τὴν επαρτίην διανοι τῷ γυναικὶ τῷ, ceterum hoc epione loeo Nautaca in provincia Bactriana sita fuisse dicunt, sed iam diuinorum auctorem partem quan-
dam Sogdiiane illi provinciae attribueris, cum ex Art. 3, 28, 9 (ek Nau-
takou τῷ Σογδιανῷ κύρος) colligendam sit illius locum in dextera Oxī
ripi situus tuisse.

34,35 Xeiniptam] cf. Curt. I. c. § 14 'Xenippa'. Sisimithre] maria lectio apud Curt. 8, 2, 19 sqq.: 'simithrides, si-
simithre, simithre, simythri'; Ιουπίηρος audit Plutarcho Alex. 58, 2 et Strab. 11, 11, 4 p. 517.

36,37 barbaro] am 'barbarorum' cf. 29, 10 'moco Persarum'
e matre sua] Curt. 8, 2, 19 'duobus ex sua matre filii genitus.'
produxerat] Plaut. Bacch. 455 'qui illum produxit sibi' Rod. 1173.
qui te produxi pater' Lucell. sat. 26, 89 Muell. 'liberos producerunt'.
quae usi huic nerbo paucis locis uidetur subiecta esse.

38,39 Dahas] Curt. 8, 3, 1 'Dahas deinde statuerat petere: ibi namque Spītamenēnū esse cognoverunt' (cf. de Spītamenēnū fugi et morte Art. 4, 17, 7).

Dahas ... ex eo loco] cf. Curt. bell. cii. 1, 18 'Salmonenses, quod oppidum.' hoc epitemon loco aut quedam intercederant (ex. gr. 'quo confugerat Stiphamenes') aut 'quo' delendum est, quod malui. possit etiam scribere verbi transpositi: 'quo ex loco Stiphamenes' coll. § 70 'quo in loco'.

40,41 ob hanc causam] cf. Curt. 8, 3, 1 sqq. 'Spītamenēnū uxor immodeco amore flagrabit; quam negre fugam et noua subiuste exilia tolerantem in omni discrimen comitem trahebat'.

42,43 forma praeceilit] retinui, concisi auctem 'praeceilentes' coll. Plin. n. h. 7, 184 'in codem pastomino Mysticu tunc forma praeceilentes' et Claud. Quadrig. ap. Gell. 17, 2, 13 'forma factis eloquentia praeceilere,' magnificat] i.e. 'magni faciebat', cf. Krebs 'Antibarbarus' II p. 43 s. v.

44,45 in omnibus stirribus et laboribus] cf. Curt. I. c. 'quam negre fu-
gam et noua subiuste exilia tolerantem, in omni discrimen comitem
trahebat.'

46,47 negat se] fusius hanc rem Curtius narrat § 2—7.

48,49 deinde post] usitatus est 'deinde postea', sed 'post deinde' vel

'poste deinde' innenitur ex. gr. ap. Ter. Andr. 483 et apud Gellium, cf. Bremi ad Nep. Eumen. 5, 5. Hassili Tursellin. vol. II. p. 242 sq.
multis precibus orare] cf. Woelflin. ad bell. Afr. 91, 3. Herzog.
ad Caes. b. g. 7, 26, 3 p. 478.

poculum barbituri] i.e. bauriret, cf. Krebs 'Antibarbarus' I 100, 11
p. 215. estus scriberimus 'pocula?' fortasse 'poculum' i. est q. 'sopor'. § 99 'pocula uenemata'.

silentium] cf. Herzog. ad Caes. b. gall. 7, 26 'silentio noctis'. 100, 10
Fabri-Heerwagen ad Lív. 22, 60, 22 p. 422.

puimina] h. l. idem est quod 'puiminus' (cf. Sall. Ing. 73, 4. Ca-
tull. 6, 39), quo tamē sene auxi multa locis imponi posse hoc voca-
bulum (cf. Krebs 'Antibarbarus' II p. 388 s. v.), nam Suet. Aug. 45 p. 29, 19. Cland. 4 p. 149, 31. Inv. 6, 181 sq. huc non quadrat, cf.
Friedlaender ad Inv. I. c. neque nero 'puiminar' in 'puimimum' mutare
solui, cum etiam apud Petron. 134 ('caput inclinase super puiminar') em-
pasis fero eodd. praebent 'puiminas' (editores ex nonnullis eodd. 'puimi-
num', ueroe ut recte).

guernis] Verg. aen. 6, 524. Nep. Alcib. 10, 5 100, 11

Ita gurgulatio extense] cf. Guhl. et Koner. 'Leben der Griechen und Römer' p. 682 ed. VI: 'ein oder mehrere Kissen (puiminas), die am Kopfende des Lagera ihren Platz haben, hatten die Bestimmung, dem Kopfe einer erblöhte Lage zu geben (daber auch coricula genannt).'

gurgulio] i. q. 'gula' vel 'guitar', apud Varro, Cie. Tell. § 21 'gurgulio' haec participi forma praesertim usuyatur de membris corporis (non 'extensus').

et ita] cf. auct. bell. Afr. 16, 3 et 17, 1 ubi vid. Woelflin. 100, 12
progressus] et 'ad Alexandrum' cohaerent.
decoram ornata ac formae dignitate] Ov. met. 2, 773. Verg. 100, 13
aen. 5, 133.

formae dignitate] cf. Bremium ad Nep. Them. 6, 1 p. 47. Cic. 100, 14
de off. 1, 36, 180.
<etsi> cruentus era] Curt. I. c. § 11 'respsessum cruento'. estine scri-
bendis pro 'etsi'; 'st' cf. Curt. I. c. § 10 'sicuti era?' (Woelflin. ad bell. Afr. 4, 4).

conspicatis est] § 77. 100, 15

multimodis] cf. Krebs. 'Antibarbarus' II p. 98 s. v. Reisig. 'For-
lesungen' I p. 289 not 238b p. 290 not. 238e. Nipperd-Lup. ad Nep.
Arist. 2, 4.

admirans] § 18. cf. Fabri-Heerwagen ad Lív. 21, 26, 3 p. 122.
quae esset] § 29 auctem legimus 'quis ea — esset', cf. Woelflin.
ad bell. Afr. 16, 3 'quis sit.'

tum] cf. Fabri-Heerwagen ad Lív. 21, 11, 8 p. 41. condens ad 100, 15
Sall. Cat. 61, 40 p. 125.

caput nigrū] quod nesci innolutum affulserat, cf. Curt. I. c. § 12.
piissime] per irrisiōnem dictum est. 100, 15

peccata pro sceleribus] idem quod 'peccatas scelerum', cf. Sen. Med.

925, Lactant. 2, 7, 21, 4, 11, 11, 7, 11, 2
ob] bell. Afr. 46, 4 et Woelflin. ad h. l. p. 77. fortasse scribi 100, 15
debet: 'habuit <id> me — fecisse' etc.

quod ubi factum — Stiphamenēnū occisum] cf. § 50 'id — — 100, 20
Alexandru admissum'.

Catteen] in proelio cum Cratero commissio occisum esse tradit 100, 21
Curt. 8, 5, 2.

Dataphernen] Curt. 8, 3, 16 'Dahas Spītamenēnū caede cōspēta
Dataphernen uinctum Alexandre dedūnt.'

noluit] cum Dahas ipsi se dedidissent (Curt. I. c.). 100, 22

- deinde Alexander ex eo loco profectus est] ad ea quae secundatur
cf. Curt. 8, 4, 1 seq.
- 100, 25 cum iam terrenum diem] Curt. 1, c. § 3 seqq.
- 100, 24 nocte casio obductus] cf. Nep. Hann. 5, 2 'obducta nocte' et Bre-
vium ad h. l. p. 331. Curt. 8, 15, 25 'obducta nox caelo.' id. 4, 7, 13
'obducta casio mutus condidere solen' et Mustzell. ad h. l. p. 266.
Verg. georg. 1, 248 'obtenta densantur nocte tenebræ.' Hom. Od. 11, 19
dkk. 'et vix dñm tñrum tñrunt delectu sporeto'.
106, 25 fulgoribus] cf. exempla a Kashaero 'Anaf. Gr.' 1 p. 194 ge allata.
100, 28 fulgescerent] Plin. n. h. 20, 230.
- tabernacula] haec tempestate Alexandri exercitus in castris oppres-
sus esse uidetur, non in itineri (supra § 24 'cum iter faceret' et Curt.
1, c. — sed cf. eiusd. § 13 et epis. 27 'in castra reverterebantur').
rigida] per spôkynum dictum, cf. Fabri-Herwagen ad Liv. 21, 33, 3
p. 108. Verg. georg. 3, 363 'nestos ragescent inditac'.
100, 29 intermititur] scripsit § 99 coll. cf. Caes. b. g. 6, 8, 2 'nento inter-
missio'.
- 100, 31 uicis in villas] allitteratio studio quaesita. uidetur esse.
uilla] q. apud Caes. 'aedicilia' (nos 'Eimzihäuse'), cf. Woelflin.
ad anct. bell. Afr. 65, 1.
- passim] Fabri-Herwagen ad Liv. 21, 61, 2 p. 213. hoc loco eadem
uis hinc nocabulo subiecta est quae apud Liv. 21, 28, 4 'in uicos passim
nos diffingimus' (nos: 'nach allen Seiten hin').
- 100, 22 ne adipiscabant] § 77 'ad murum adipiscunt'.
- rupes aquæ saxis] cf. Fabri-Herwagen ad Liv. 21, 33, 4.
impedientia] ex eo nocabulo cogitatione supplendum esse uidetur
'impedientes' (ad 'rupes'), cf. Woelflin. ad bell. Afr. 5 p. 9.
- 100, 23 ex equo descendere] ita semper apud Ciceronem et Liliam, 'equo
descenderet' apud Sallust.
ob torpore] i. q. 'prætorpe'.
- 100, 24 tum] cf. in pp. ad Verg. aen. 3, 141. 175, 5, 455 (nos 'ferner,
noch, und').
- 100, 25 hnarebat] Ov. met. 4, 266 'membra ferunt haeruisse solo.' alibi
'haerente alijs re' inuenitur.
- 100, 26 habere] estre scribendum: 'haieri', cf. 'differrebr' (arma)?
ad hominem XXX milia] apud Curt. 8, 4, 13 esses codd. praec-
sent 'XX militum' i. e. 'aiginti milia militum', quod Zumpt. molauit
in 'duo milia', sed codicum lectio vise dubio restituerunt est.
- 100, 26 miseria morte perierunt consumpti] cf. Caes. b. g. 4, 15, 2 'ti-
more lassitudini in fluminis oppressi perierunt.' b. o. 3, 22.
- 200, 1 milia . . . consumpti] constructio ad sensum. cf. Fabri-Herwagen
ad Liv. 21, 21, 13 p. 70. alter ex. gr. Estrop. 8, 13, 3 'in a T. Manlio
nius est captus, occisa eis duodecim milia', utro pro codd. lectione
'cum eo' coieci 'omnino', cf. Mustzell. ad Curt. p. 140 et Woelflin. ad
anc. bell. Afr. 12, 3.
- qui aut corporis dolore ast aliqua parte membrorum debilitati
essent] ad 'aliqua pars' cf. ex. gr. Liv. 48, 31, 3 (nepius 'ex aliqua
parte') et Fabri-Herwagen ad Liv. 22, 15, 2 p. 283. sensus est militum
arts laborante, sed 'corporis dolor' hoc loco mihi est suspicuum, quam-
obrem comici 'torpe' pro 'dolor'. ceterum ex. Curt. 8, 11, 23 'plures
aliqua membrorum pars mulcet' et ad nerbum 'debilitand' Mustzell.
ad Curt. 4, 3, 5 p. 207.
- 100, 2 in castra reverterebantur] ex nullis abque uicis, quo configurant. co-
terum 'mos' reverterebantur' coniecit Reitzenstein.
- 200, 3 iter ceoptum] cf. Mustzell. ad Curt. 8, 1, 13 p. 277.
ad Gæstas] Curt. 8, 4, 1 'ex hibernis mouit exercitum regiones
quæ Gaæta appellatur adiutoria.' deinde narrat tempestatem illam ex-

est esse, quam epitomes ancor supra descripsit et § 20 Alexandrum
inde Sagos vel Sagas petuisse. ad nomen 'Gabaz' cf. Zumpt. ad h. l.
p. 273. penetras interpretes conferunt Arr. 4, 17, 4 Borycz, uspius τὴν
Ἐργάσιαν ὄψεων.

perseuerare] cf. § 10 'id perseuerare'.

satrapes quidam Choriciens] ex hoc loco intellegitur apud Curt. 8, 10, 4
21 nomes Cobortandi vel Cortandi astrapa iniuria ab editoribus in
nomes Oxyartis mutatis esse, quod Zumpt. iusit codicibus fecit, ne
Curtius a se ipso et a ceteris anctioribus dissentiret. eam Curtius autem
loco arte coniungendam esse Pintarchi locum in uita Alexandre (47, 4)
iam Wesselung, intellexit, quem vide ad Died. 18, 3, 3 tom. II p. 259, 84
[— p. 228 sq. ed. Dind.] multi autem et doctrinissima uiri Wesselungii senti-
tentiam refutare conatu sunt, ex. gr. Mustzell. ad h. l. p. 746, Droyes,
'Geash. des Hellenismus' I 2 p. 83 not. 2 edit. II, sed uohemester er-
raserunt, ut autem ex iis locis apparet, varia scriptura noscam illius
satrapæ (Xoptrivn, Cobortandos, Corianus), quoniamne quæ uera no-
minis forma sit, uix quicquam dilucidare possit. sed ex Corianus eun-
dem esse potu atque Choriciens satrapam ab Arr. 4, 21 commemoratum,
quod etiam Guil. Geiger 'Alexander Feldzüge in Soganiæ' 1884 p. 26 sq.
et p. 40 consuit. notissimum autem est apud diversos scriptores diversa
de castellis in his regiosisibus ab Alexandre expugnatæ tradita esse, sed
nesi similissimum est Arizanosa castellum (Curt. 7, 11) idem esse abque
castellum illud, quod in prouincia Soganiæ situm fuisse dicit Arr. 4, 18,
4 seqq. (ἥ τε τὸ Ζορδύνην νέρπα), cf. Geiger. I. c. p. 35 sq. Niese p. 122
not. 1, Schwarz I. c. p. 78 not. ordem autem modo Sisimithris castel-
lum (Curt. 8, 2, 19 seqq.) idem uidetur esse quod Arr. 4, 21 Choriciens
castellum vocat. (Χοριπόν νέρπα), cf. Geiger. I. c. p. 36. Niese p. 122
not. 1, Schwarz I. c. p. 83. in illis Sisimithris vel Choriciens castellum
Roxane configurare apparet ex Strab. 11, 11, 4 p. 517 Οὐδέ δέ (quod τὸν
'Αλισθένην') . . . τὴν τὸν Βαυκρύν (νέρπα) τὴν Ειρηνῆπον τὸν εἰχε
Οὐδιδύρην τὴν Συρτηράνην Ποτίδεων, a quo tamen discrepat Arr. 4, 18, 4.
Choriciens autem nomen apud Arrian. tantum traditione apud Curt. 8, 4, 1.
Plut. Alex. 47, 4. Epit. 228 et § 22 latere uidetur. sed hæc haec
iam redeamus ad Curtius locum, quo ne restituenda quidem lectione codi-
cium omnia recte se habere manifestus est. prosomen enim 'ipius'
§ 23 tam ad Choriciens (Cobortandum) referendum est et Curtius eo
modo a se ipso discrepat (cf. 10, 8, 11), neque tamen quedam inter-
codice Wesselungianum secutus putaretur, immo Curtius quæ apud eos,
quibus anctioribus usus est, legater male concocta summa, ut assolit, in-
diligentia memoriam tradidisse.